



انجمن مهندسان شهرسازی و محیط زیست ایران  
انجمن مهندسان شهرسازی

خبرنامه تخصصی انجمن علمی

اقتصاد شهری ایران

زمستان ۱۴۰۰



[www.iuca.ir](http://www.iuca.ir)

## خبرنامه زمستان ۱۴۰۰

### پیشرفت فیزیکی ۷۳ درصدی مهمترین پروژه ترافیکی شمال شرق تهران

صبح امروز "عباس شعبانی" معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از روند اجرایی پل تقاطع غیر همسطح بزرگراه شهید باقری - فرجام، بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، "عباس شعبانی" در این بازدید ضمن تشکر از اقدامات انجام گرفته، تکمیل پروژه و بهره برداری از آن را نیاز اساسی منطقه و شهروندان دانسته و افزود: تکمیل سایر تقاطعات بزرگراه شهید باقری نیز (بزرگراه رسالت-خیابان ۱۹۶) و دوربرگردان های غیر همسطح آن در دستور کار معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران قرار دارد.

او با اشاره به اینکه با اجرای کامل تقاطعات غیر همسطح این پل، بخش عمده ای از بار ترافیکی بزرگراه شهید باقری مرتفع خواهد شد؛ افزود: با بهره برداری از آن، یکی از مهمترین گره های ترافیکی شمالی - جنوبی این بزرگراه برطرف و پیش بینی می شود این پروژه در بهار سال آینده به بهره برداری برسد.

شعبانی افزود: در حال حاضر پیشرفت عملیات اجرایی پل تقاطع غیر همسطح شهید باقری - فرجام به مرز ۷۳ درصد رسیده است.

او خاطرنشان کرد: تاکنون برای احداث این پل که شرق خیابان فرجام را از روی بزرگراه شهید باقری به غرب آن متصل می کند، تمام پایه ها، ستون ها و تیرهای عرشه اجرا شده و کار ساخت دیواره های حائل رمپ شرقی نیز به اتمام رسیده است.

## ایجاد منطقه آزاد مشترک بین ایران و سوریه/ تشکیل کمیته مشترک بین ایران و سوریه برای بررسی تفاهم‌نامه ها

وزیر راه و شهرسازی از توافق برای ایجاد منطقه آزاد مشترک بین ایران و سوریه خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در تشریح آخرین نتایج رایزنی‌ها و گفتگوها در سوریه، گفت: در ملاقات با رئیس جمهور سوریه به موضوعات اقتصادی این کشور و همچنین موانع و مشکلات کنونی در روابط اقتصادی ایران و سوریه پرداخته شد.



وی با اظهار اینکه در جلسات برگزار شده، تصمیمات خوبی گرفته شده است، افزود: قرار شد کمیته مشترکی بین ما و سوریه تشکیل شود؛ تفاهم‌نامه‌های زیادی با سوریه داریم اما بخشی از آنها عملیاتی نشده‌اند بنابراین قرار شد در کمیته‌ای مشترک این موضوعات بررسی و سپس اجرایی شوند.

قاسمی با اشاره به بزرگاری جلسه با وزیر امور خارجه سوریه و بررسی موضوعات دیپلماتیک بین دو کشور نیز اظهار داشت: به توافقات خوبی رسیدیم؛ قرار شد بانک مشترک در سوریه ایجاد شود؛ در این راستا بناست بانک‌های ایرانی و سوری در کشورهای یکدیگر شعبه داشته باشند.

وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به برگزاری جلسه با وزیر راه سوریه، گفت: حمل و نقل در بخش‌های مختلف یکی از زیرساخت‌های مهم توسعه اقتصادی کشور است؛ در این زمینه تصمیم گرفته شد رئیس سازمان هواپیمایی کشور موضوعات اجرایی را با همکاران خود بررسی کند.

قاسمی با اشاره به یکی از تصمیمات گرفته شده در جلسه با وزیر اقتصاد سوریه به عنوان طرف سوری کمیسیون مشترک اقتصادی، اظهار داشت: درباره موضوعات مختلفی به ویژه ایجاد مناطق آزاد مشترک دو کشور تصمیماتی گرفته شد؛ بناست رئیس منطقه آزاد کشور در سفری به سوریه مسئله منطقه آزاد مشترک را بررسی و قرارداد را امضا کند.

به گفته وی افزایش تولیدات ایران در سوریه از جمله تولید تراکتور و ابزارآلات کشاورزی، حذف تعرفه‌ها و افزایش صادرات بین دو کشور و موضوعات گمرکی از دیگر موارد مطرح شده در این سفر است که در جلسات آینده به جمع‌بندی می‌رسند.

**پذیرش نیم میلیون نفر در گرمخانه‌های پایتخت/ اعلام دلیل حضور نیافتن معتادان در گرمخانه‌ها**

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه در فصل سرد سال در گرمخانه‌های پایتخت به صورت میانگین بین ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ مددجو پذیرش شدند، گفت: در سال گذشته، ۵۶۷ هزار و ۵۰۳ نفر شب خدمت در گرمخانه‌ها داشتیم و در ۹ ماهه امسال، ۴۸۵ هزار و ۵۰۹ نفر در شب پذیرش داشتیم.

به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، سعید شرفدوست با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده در گرمخانه‌ها با توجه به شیوع سویه جدید کرونا گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا به الان تلاش شده که تمام پروتکل‌های بهداشتی در گرمخانه‌ها رعایت شود و تا به حال حتی یک مورد ابتلا به کرونا در میان مددجویان گرمخانه‌ها نداشتیم.

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه مددجویان در ابتدای ورود به گرمخانه‌های کوچکتر توسط مددکاران و در گرمخانه‌های بزرگتر توسط پزشکان آنالیز جسمانی خواهند شد، عنوان کرد: اگر مددجویان علائم مشهودی نداشته باشند، براساس خوداظهاری پذیرش می‌شوند و اگر هم علائم خاصی داشته و اعلام کنند، به مرکز سامانسرای خاورشهر منتقل و در آن مرکز قرنطینه می‌شوند تا بهبود پیدا کرده و ترخیص شوند.

### **پذیرش حدود نیم میلیون نفر در گرمخانه‌های پایتخت**

شرفدوست با بیان اینکه در فصل سرد سال در گرمخانه‌های پایتخت به صورت میانگین بین هزار و ۸۰۰ تا ۲۰۰۰ مددجو پذیرش شدند، از آمار کلی پذیرش سال گذشته و جاری خبر داد و افزود: در سال گذشته، ۵۶۷ هزار و ۵۰۳ نفر شب خدمت در گرمخانه‌ها داشتیم و در ۹ ماهه امسال نیز، ۴۸۵ هزار و ۵۰۹ نفر در شب پذیرش داشتیم و براساس آمار ۹۰ درصد مددجویان در گرمخانه‌ها آقا و ۱۰ درصد خانم هستند.



معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با اعلام اینکه در مجموع در تهران ۲۰ گرمخانه شامل ۱۶ مرکز ویژه مردان و ۴ مرکز ویژه زنان داریم، اضافه کرد: در حال حاضر ۲ هزار و ۴۰ تخت داریم و از این آمار حدود ۳۰۰ تخت مخصوص بانوان و مابقی مخصوص آقایان است.

شرف‌دوست در پاسخ به این سوال که آیا طرح اتوبوس‌خوابی از سطح شهر جمع خواهد شد یا خیر؟ گفت: شب‌ها اتوبوس‌ها در نقاطی از شهر مستقر هستند و مددکاران ما با مشاوره به مددجویان مستقر در اتوبوس، افراد را به واسطه گشت به گرمخانه‌ها ارجاع می‌دهند.

او همچنین تاکید کرد که اتوبوس‌ها در زمان کوتاهی مستقر هستند و در حال برنامه‌ریزی هستیم که شرایط بهتری برقرار شود و اتوبوس‌ها جمع‌آوری شوند.

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران تاکید کرد: این اتوبوس‌های شهری جزو اتوبوس‌های فرسوده هستند و در شهر

مجوز تردد ندارند و فقط شب‌ها برای اسکان استفاده می‌شوند و در تلاش هستیم که به کمک مددکاران همه این افراد را در گرمخانه‌ها اسکان دهیم.

شرف‌دوست با اعلام اینکه ۸۹ درصد مددجویان در گرمخانه‌ها اعتیاد دارند، افزود: بعضی از این افراد معتاد متجاهر هستند و نیاز دارند به طور منظم مواد مخدر مصرف کنند و به این دلیل که خروج از گرمخانه از ۱۲ تا ۶ صبح ممنوع است، به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند.

او ادامه داد: افراد قبل از ۱۲ شب می‌توانند از گرمخانه خارج شود، اما برای ورود باید مجدداً پروتکل‌های گرمخانه مانند استحمام و تعویض لباس را انجام دهند، بنابراین به دلیل اینکه انجام این مراحل برای آنها سخت خواهد بود، به گرمخانه‌ها مراجعه نمی‌کنند.

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه اگر افراد پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکنند، ممکن است بیماری در گرمخانه‌ها اپیدمی شود، افزود: اگر تا به حال ابتلا به کرونا و بیماری‌های دیگر را نداشتیم، فقط به خاطر رعایت بهداشت است.

شرف‌دوست در پایان در پاسخ به این سوال که آیا شهرداری برنامه‌ای برای همکاری با پلیس برای جمع‌آوری و ساماندهی معتادان متجاهر دارد یا خیر؟ گفت: شهرداری تهران برای جمع‌آوری معتادان متجاهر برنامه دارد و قرار است تمام افراد دارای منع پذیرش، ساماندهی و برای روند درمانی آنها نیز برنامه‌ریزی شود.

**ساماندهی فعالیت‌های پژوهشی شهرداری تهران/راه‌اندازی شبکه ای از نخبگان در مناطق پایتخت**

رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در جلسه ای با شهردار منطقه ۱۳، سه رویکرد مهم این مرکز در زمینه دانش محور نمودن و کاربردی کردن طرح‌ها و پروژه‌ها را تشریح و احکام رئیس و دبیر شورای پژوهش این منطقه را اهدا کرد.

به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، جلسه شورای معاونان منطقه ۱۳ و صد و شصت و هفتمین جلسه شورای پژوهش و نوآوری مناطق ۲۲ شهرداری تهران



به میزبانی منطقه ، با حضور محمد رئیسی ، رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران و هیات همراه ، شهردار منطقه ، جمعی از معاونین و مدیران در سالن کنفرانس ساختمان ستادی برگزار شد.



در این جلسه ، محمد رئیسی ، رئیس مرکز مطالعات و برنامه شهر تهران با بیان اینکه این مرکز به عنوان بازوی فکری و پژوهشی شهرداری تهران سه رویکرد جدید را با توجه به سیاست های مدیریت ارشد شهرداری تهران دنبال می کند، گفت: یکی از این رویکردها ، رویکرد تمدنی است که در راستای اهداف شهرداری تهران و در قالب توجه به آموزه های آئینی و استفاده از ظرفیت های بومی پیگیری می شود.

او فعال سازی ظرفیت نخبگان در قالب هیات اندیشه ورز را از دیگر رویکردهای مرکز مطالعات و برنامه شهر تهران برشمرد و افزود: در نظر داریم با راه اندازی شبکه ای از نخبگان در مناطق شهر تهران به عنوان بازوی اجرایی این مرکز، شهر تهران را با استفاده از این پتانسیل اداره کنیم ، چرا که بعضی مواقع مجموعه مدیریت شهری درگیر مسائل اجرایی می شود و نخبگان می توانند در زمینه فکری با نقد عملکرد شهرداری ، گوشزد کردن نقاط قوت و ضعف ، یاریگر مدیران شهرداری برای پیشبرد امور باشند و بدین ترتیب ، نظام نامه این مرکز در خصوص رویکرد مذکور به زودی ابلاغ می شود.



رئیس مرکز مطالعات و برنامه شهر تهران با اشاره به اهمیت کاربست های پژوهشی مناطق، ادامه داد: برای به ثمر رساندن تلاش های پژوهشی، کمیته کاربست را تشکیل می دهیم.

ضمن ارزیابی عملکرد همکاران، نتایج این طرح ها که وقت و هزینه صرف آنها شده را در امور شهر عملیاتی کرده تا خدمات بهتری به شهروندان ارائه شود.

محمد هادی علی احمدی، شهردار منطقه ۱۳ با بیان اینکه، مرکز مطالعات و برنامه شهر تهران، یکی از مراکز مهم که با رویکرد جدید و تحولات رخ داده، افق روشنی پیش روی خود دارد، خاطر نشان کرد: اقدامات زیادی در منطقه انجام شده که هر یک از آنها می تواند به عنوان به موضوع پژوهشی مطرح شود و منطقه ۱۳ آمادگی دارد، کار مشترکی و جدیدی را برای همکاری با مرکز مطالعات و برنامه شهر تهران انجام دهد.

در ابتدای این جلسه ضمن معرفی کمیته پژوهش، نظام نامه پژوهشی ابلاغی شهرداری تهران، ماموریت نظام نامه پژوهشی و اعضای شورای پژوهش و نوآوری، اهداف و وظایف شورای پژوهش و نوآوری مناطق ۲۲ گانه اعلام و در نهایت عناوین پروژه های انجام شده منطقه ۱۳ مطرح شد. ضمن اینکه از ۱۶۵ جلسه برگزار شده شورای پژوهش در مناطق ۲۲ گانه، ۹ جلسه در منطقه ۱۳ برگزار شده و این منطقه در بین مناطق ۲۲ گانه از بیشترین عناوین پژوهشی برخوردار بوده است.

بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳، در پایان نشست، احکام شهردار منطقه ۱۳ به عنوان رئیس شورای پژوهش و نوآوری منطقه ۱۳ و معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی به عنوان دبیر شورای پژوهش و نوآوری منطقه ۱۳ از سوی رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران اهدا شد.

### راه اندازی مجموعه کارآفرینی زنان سرپرست خانوار در بازارچه ستارخان

شهردار منطقه ۲ از راه اندازی مجموعه کارآفرینی ویژه زنان سرپرست خانوار جنب بازارچه ستارخان در آینده نزدیک خبر داد.



به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، مهدی صالحی با اعلام این خبر گفت: باتوجه به جایگاه و نقش بانوان در خانواده به طور حتم هر فعالیتی در زمینه توانمندسازی بانوان، سرمایه گذاری در حوزه خانواده است.

او در تشریح زیرساخت های منطقه در حوزه زنان گفت: مجموعه شهربانو و مراکز توانمندسازی کوثر از جمله زیرساخت های موجود برای زنان است که ظرفیت های این مجموعه ها، فرصتی را برای توانمند سازی بانوان فراهم کرده است. مدیریت منطقه این آمادگی را دارد تا با تمام توان و با استفاده از امکانات موجود این ظرفیت ها را تقویت کند.

صالحی افزود: در راستای حمایت از بانوان کارآفرین و سرپرست خانوار، مجموعه کارآفرینی در فضایی به مساحت ۷۰۰ متر در آستانه سال نو جنب بازارچه ستارخان راه اندازی می شود.

شهردار منطقه ۲ با بیان اینکه ایمن سازی نقاط بی دفاع شهری یکی از اولویت های برنامه های مدیریت شهری منطقه است، گفت: تجهیز و مناسب سازی بوستان های مادر و کودک از دیگر برنامه های پیش بینی شده در حوزه بانوان است.

## لمس عید با جلوه‌های بصری نوروزی در قلب طهران

شهردار منطقه ۱۲ از آذین‌بندی‌ها، برگزاری جشنواره‌های تخم‌مرغ‌های رنگی و برپایی سفره‌های هفت‌سین در این منطقه به مناسبت فرارسیدن نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.



به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، امیر یزدی، شهردار منطقه ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن عید باستانی نوروز در این باره گفت: خلق جلوه‌های بصری نوروزی در ایجاد شور و هیجان برای بهاری نو تأثیر به‌سزایی دارد؛ از این رو شهرداری منطقه با طرح‌های ابتکاری و خلاقانه تلاش کرد فضای بصری دلپذیری را برای شهروندان در این ایام ایجاد کند.

یزدی از برگزاری جشنواره‌های تخم‌مرغ‌های رنگی به همین مناسبت خبر داد و افزود: یکی از آیین‌های زیبای نوروزی، رنگ‌آمیزی تخم‌مرغ است که با الهام از این رسم زیبا این جشنواره برگزار شد. در جشنواره تخم‌مرغ‌های رنگی که به مدت سه روز با حضور ۳۵ هنرمند نقاش به اجرا درآمد، هنرمندان روی تخم‌مرغ‌های تهیه‌شده توسط شهرداری منطقه، نقاشی و رنگ‌آمیزی کردند و این تخم‌مرغ‌ها پس از رنگ‌آمیزی در

سه نقطه منطقه، یعنی پارک شهر، امامزاده یحیی (علیه‌السلام) و گذر گردشگری باب همایون نصب شدند.

وی درباره آذین‌بندی‌های منطقه نیز توضیح داد: در طرح استقبال از بهار ۱۴۰۱ و هم‌زمان با اعیاد شعبانیه، نیمه شعبان و عید نوروز، ۷۲ هزار متر طول، آذین‌بندی ریشه پارچه‌ای، ۴۲ هزار متر ریشه نوری و بیش از ۵۰ اکران بنر تبلیغاتی به مناسبت این اعیاد در سطح منطقه انجام شد؛ همچنین بیش از ۱۲ هزار مترمربع رنگ‌آمیزی خیابان‌های اصلی، پل‌های سواره‌رو و جداره‌های شهری از ابتدای ماه اسفند شروع شد که این اقدام تا پایان این ماه ادامه داشت.

شهردار قلب طهران اجرای سه سفره هفت‌سین در میدان اصلی منطقه را اقدام دیگری در این زمینه برشمرد و ادامه داد: این سفره‌ها در میدان بهارستان، پارک شهر و میدان امام خمینی (قدس سره‌الشریف) پهن شدند و رنگ‌وبوی تازه‌ای به این میادین دادند.

به گفته یزدی اجرای آکواریوم ماهی در میدان امام حسین (علیه‌السلام) و نصب و اکران المان‌های نوری ویژه نوروز در محورهای اصلی و میادین سطح منطقه از دیگر اقدامات انجام‌شده در این زمینه بوده است.

**سمن‌ها را با شعارهای پوچ دل‌سرد نکنیم / سمن‌ها پیمانکار شهرداری نیستند**

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اهمیت استفاده از ظرفیت‌های سمن‌ها در اداره امور شهر تهران گفت: نباید با شعارهای پوچ سمن‌ها را دل‌سرد کنیم.



به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، احمد علوی در نطق پیش از دستور خود در شورای شهر تهران با اشاره به هشتم اسفند روز جهانی سازمان‌های مردم نهاد گفت: اما سال‌هاست که آنطور که باید و آنطور که لازم است نه به این روز و نه به سازمان‌های مردم نهاد و نقشی که آنان در حل مشکلات و مسائل دارند، توجه نمی‌شود و این در حالی است که نظام مقدس جمهوری اسلامی و حضرت امام خمینی (ره) همواره بر نقش و جایگاه مردم تاکید داشته‌اند. مقام معظم رهبری نیز در موارد متعددی به ارزش حضور و فعالیت تشکل‌های مردم نهاد اشاره داشته‌اند. به ویژه در تبیین راهبردهای گام دوم انقلاب ایشان با کلید واژه «حلقه‌های میانی مردم» از تشکل‌های مردم و گروه‌های جهادی به عنوان ذهن فعال و زبان گویا یاد می‌کنند تا آنها بتوانند کاروان عظیم جامعه را با تمرکز و فعالیت پی در پی و لحظه به لحظه هدایت کنند.

علوی با اشاره به بند هشتم اصل سوم قانون اساسی افزود: در این اصل درباره مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش و همچنین ماده ۷۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی

کشور و انتخاب شهرداران که در آن صراحتاً بر « برنامه‌ریزی در خصوص مشارکت مردم در انجام خدمات اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی با موافقت دستگاه‌های ذیربط » تاکید شده است.

وی با بیان اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد از بدو شکل‌گیری تا به امروز زمینه‌ساز و بستر ساز مشارکت‌های اجتماعی داوطلبانه شهروندان بوده و هستند، گفت: به عنوان مسئول ستاد توان‌افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران و نماینده مردم تهران در شورای شهر با صدای بلند اعلام می‌کنم که علی‌رغم تمام بی‌مهری‌های صورت گرفته در سال‌های اخیر، ما قدر دان یکایک سازمان‌های مردم‌نهاد و داوطلبان گمنامی هستیم که رد ایثارگری و اقداماتشان در پر کردن سفره‌های خالی از نان مردم، مراقبت از شهر و محیط زیست، آموزش به کودکان و زنان، به رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان اجتماعی و ... در یک کلام تلاش برای ساخت آینده‌ای بهتر برای مردم و این سرزمین دیده می‌شود.

سرپرست ستاد سمن‌های شهر تهران با اشاره به گذشت ۶ ماه از عمر شورای شهر ششم تصریح کرد: مردم باید تفاوت در عملکردها را ببینند. یکی از تفاوت‌ها باید در نوع مواجهه و همراهی ما با سازمان‌های مردم‌نهاد باشد. ستاد توان‌افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران در دوره جدید بنا ندارد که یک ستاد منفعل و بی‌عمل باشد. ما می‌خواهیم مرجعی برای حمایت حقیقی از توسعه اجتماعی، مشارکت، تولید نوآوری‌های اجتماعی و حل مسائل شهری به دست گروه‌های اجتماع محور و توان‌افزایی درست از سازمان‌های مردم‌نهاد باشیم و بخشی از امور راه، از سیاستگذاری گرفته تا اجرا در سطح محلات و مناطق به خود مردم، نه فقط در سطح شهر تهران بلکه در سطح استان تهران، واگذار کنیم.

وی با اعلام حمایت ویژه از سمن‌ها گفت: ان‌شاءالله زمینه برای رفع مشکلات محلی نیز با کمک داوطلبان محلات به ویژه جوانان و نوجوانان دهه هشتادی فراهم شود.

علوی تاکید کرد: تمام سعی خود را می‌کنیم تا سازمان‌های مردم‌نهاد در سطح عالی تصمیم‌گیری و نظارت بر امور شهر و شهرداری قرار بگیرند. اما برای تحقق این امور



نیازمند اصلاح برخی از رویه‌های گذشته و رفع موانع فرهنگی و اجتماعی در توسعه فعالیت سمن‌ها هستیم.

وی در مورد این مشکلات گفت: لازم است نحوه تعامل مدیریت شهری با سازمان‌های مردم‌نهاد اصلاح شود. سازمان‌های مردم‌نهاد پیمانکار دولت یا شهرداری نیستند؛ بلکه داوطلبانی بی‌چشم داشت همراه با دغدغه‌های اصیل اجتماعی هستند و خوشبختانه شهردار تهران زیرساخت‌های شهری را برای فعالیت گروه‌های جهادی و سازمان‌های مردم‌نهاد تا جای ممکن فراهم کرده است و همچنین نباید از نقش سازمان‌های مردم‌نهاد در تصمیم‌سازی‌های شهری، دیده‌بانی و نظارت و نوآوری‌های اجتماعی غافل شد، به ویژه لازم است که در فرآیند بودجه‌نویسی، در فرآیند بررسی طرح‌ها و لوایح و همچنین در فرآیند نظارت بر امور شهر و شهرداری از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد مرتبط استفاده کنیم.

عضو شورای شهر تهران با بیان این مطلب که راهی جز اعتماد به مردم برای انجام امور خودشان نیست، گفت: یکی از مصداق‌های اعتماد به مردم نیز زمینه‌سازی برای مشارکت اجتماعی ساختار یافته مردم در قالب سازمان‌های مردم‌نهاد است. مردم باید نقش و اثر خود در حل مشکلاتشان را ببینند و باور کنند که آن وقت میزان مشارکت و همدلی نیز افزایش خواهد یافت و ما امروز نیازمند اعتماد و تعامل دوسویه مدیران شهری و سازمان‌های مردم‌نهاد و گروه‌های جهادی هستیم. نباید با دادن شعارهای پوچ یا محدود کردن فعالیت آنان را ناامید و دلسرد کنیم.

علوی تاکید کرد: یقین بدانید که امروز سازمان‌های مردم‌نهاد و مشارکت مردم در امور، یکی از اصلی‌ترین روش‌ها برای ارتقاء سرمایه اجتماعی و ترمیم اعتماد از دست رفته در میان برخی از گروه‌ها و اقشار مردمی است.

وی همچنین خطاب به مجموعه مدیریت شهری گفت: شکل‌گیری تعامل و همکاری شفاف ارکان شهری و سازمان‌های مردم‌نهاد با یکدیگر، تبیین الگو و مدل تعامل سازمان‌های مردم‌نهاد با مدیریت شهری، توجه و نگاه به آینده مشارکت‌های اجتماعی در شهر، ضرورت جلب اعتماد سازمان‌های مردم‌نهاد و مسئولان، بهره‌گیری از ظرفیت‌های شهری برای ارائه خدمت به مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های

اجتماع محور به ویژه بین جوانان و نوجوانان با روحیه جهادی باید تعیین تکلیف شود.

تعیین و تکلیف بیش از ۲۸۰ خانه پلاک قرمز / لزوم حل آسیب‌های اجتماعی از طریق محلات

جلسه شورای مدیران و معاونین امور اجتماعی و فرهنگی مناطق ۲۲ گانه با حضور محمدامین توکلی زاده معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و احمد احمدی صدر مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکتهای اجتماعی شهرداری تهران برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی «شهر فردا»، احمدی صدر تأکید کرد: باید به گونه ای با بحث آسیب‌های اجتماعی مواجه شویم که گویی افراد آسیب دیده عضوی از خانواده خود ما هستند.

وی به تشکیل قرارگاه آسیب‌های اجتماعی در تهران اشاره کرد و افزود: مدل قرارگاهی یک طرح نظامی نیست بلکه یک طرح هم افزایی و هم کلامی است و در این مدل با هم افزایی همه نهادها به حل معضلات آسیب‌های اجتماعی کمک خواهد شد.

دبیر قرارگاه اجتماعی شهر تهران عنوان کرد: این قرارگاه به ریاست دکتر زاکانی شهردار تهران در مسیر درستی گام نهاده است و اتفاقات بزرگی رقم خواهد خورد.

احمدی صدر با اشاره به اینکه تمامی دستگاه‌های متولی در امر کاهش آسیب هر هفته در جلسه قرارگاه اجتماعی کنار هم و شانه به شانه به آسیب شناسی طرح ها و برنامه ها می‌پردازند، تصریح کرد: در ۱۴ جلسه برگزار شده، تصویب ۱۶۸ مصوبه در این جلسات یکی از اقدامات اساسی بوده است، مصوباتی که به اذعان بسیاری از نهادهای دولتی، سالهاست که در سازمان ها مسکوت مانده بود.

دبیر قرارگاه اجتماعی در بخشی از سخنانش تأکید کرد: با هم افزایی همه دستگاه های متولی در امر کاهش آسیب توانستیم ۲۸۰ خانه پلاک قرمز که منبع بزه در تهران محسوب می شوند را تعیین و تکلیف نماییم.

وی همچنین با تأکید بر اینکه سازمان های مردم نهاد و تشکل ها در این امر می توانند قرارگاه را یاری کنند، افزود: شهر تهران بیش از ۱۰ هزار هیئت مذهبی دارد هر کدام از آنان اگر بخواهند تنها درمان و بازگشت به خانواده یک فرد معتاد را بر عهده بگیرند بیش از ۱۰ هزار معتاد ساماندهی خواهد شد.

احمدی صدر وجود بیش از سه هزار مسجد در تهران را امری مهم برشمرد و گفت: باید به مرحله ای برسیم که کنترل و رفع آسیب در محلات توسط مردم اجرا و نهادینه شود و اینطور می‌توان آسیب های شهر تهران را کاهش داد.

بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، بدون حضور و مشارکت گروه های مردمی و محلی کنترل آسیب ها امکان پذیر نخواهد بود.